
       
 

COMUNE DI SANTA LUCE
Provincia di Pisa

 
E-mail  info @ comune.santaluce.pi.it

P.zza Rimembranza n°19 – 56040     SANTA LUCE – PISA
TEL. 050/68491  – FAX 050685771

 
 
AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE  – DANIELA GALLUZZI
Determinazione n. 264  del 28-11-2023
 
 
 
REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI ANNO 2023    
 N. 904  DEL 28-11-2023 – Originale

 
 
Oggetto : AFFIDAMENTO DELLA CO-PROGETTAZIONE DELLE
AZIONI MIRATE ALLA GESTIONE DEL CAMPO POLIVALENTE
GINOSTRADA E STRUTTURE ANNESSE



  

 
 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
 

Premesso che:
- l’Amministrazione Comunale è proprietaria del campo Polivalente “Gino
Strada” di P.zza Berlinguer in Santa Luce, oggetto di un intervento di
riqualificazione grazie al finanziamento Regionale destinato
all’impiantistica sportiva 2022 i cui lavori sono stati recentemente
completati;
- con Deliberazione n° 79 del 15/11/2023 la Giunta Comunale ha disposto
l’attivazione di un percorso di co-progettazione, ai sensi dell'art. 55 del D.
Lgs. n. 117/2017, e delle "Linee Guida sul rapporto tra pubbliche
amministrazioni e enti del terzo settore negli art.li 55-57 del D. Lgs. n. 117
del 2017" approvate con D.M. n. 72/2021, rivolto agli enti del terzo settore
interessati alla formazione di un partenariato pubblico-privato, finalizzato
alla realizzazione di un progetto sperimentale di gestione del campo
polivalente “Gino Strada “ che privilegi la valenza sociale ed il libero accesso
all’impianto dei bambini e ragazzi del territorio  al fine di combattere le
condizioni di disagio e favorire i processi educativi dei ragazzi del
territorio, che dovrà servire ad individuare il modello gestionale che sarà
oggetto di apposita procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento
dell’impianto a partire dall’annualità 2025;  
- con la suddetta deliberazione, nelle more dell’individuazione della
migliore modalità di gestione che sarà oggetto della procedura ad evidenza
pubblica per l’affidamento a partire dall’annualità 2025, in questa fase,
considerata l’urgenza di mettere a disposizione della cittadinanza il campo
da gioco riqualificato, la Giunta Comunale ha formalizzato l’indirizzo
all’affidamento per la durata di un anno in via sperimentale, della gestione
del campo polivalente “Gino Strada” mediante co-progettazione
all’Associazione Sport e Cultura di Santa Luce ed Auser Verde Soccorso
Santa Luce che hanno presentato idonea proposta per la gestione
-  nessun altra istanza risulta pervenuta;
 
 

Dato atto che, come previsto dal progetto, occorre costituire la rete di parternariato
fra i soggetti sopra indicati, mediante la sottoscrizione di un’apposita convenzione;
 
Richiamati:

- il decreto sindacale n. 8/2021 di attribuzione delle funzioni di
responsabilità dell’Area Amministrativo Contabile;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 23.02.2023 con la quale
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione per il periodo
2023/2025;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 23.02.2023, dichiarata
immediatamente esecutiva con la quale viene approvato il Bilancio di
Previsione 2023/2025;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 24.02.2023, di
approvazione
- del PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2023/2025 con assegnazione
delle risorse umane e finanziarie unitamente agli obiettivi di funzionamento
ai Responsabili di Area

Visti:
-  l’articolo 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
- l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 che attribuisce ai Responsabili di Area la
competenza all’adozione degli atti di gestione, compresi i provvedimenti
che comportano impegno di spesa;

Visto lo schema di convenzione allegato al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;
 

DETERMINA
 

Per quanto in premessa indicato:
- di affidare ARCI Associazione Sport e Cultura -  Piazza Luigi Pellegrini 2,
Santa Luce (PI) CF 81006000509  insieme ad Auser Santa Luce ODV con
sede in Santa Luce (PI), Piazza del Municipio, 3, codice fiscale
90013620506 , in via sperimentale per un anno, l’attività gestione del
Campo Polivalente Gino Strada di santa Luce e strutture annesse,
approvando l’allegata proposta progettuale ; 
- di approvare lo Schema di Convenzione in conformità al  D.lgs. 117/
2017, dal DM n. 72/2021 per l’avvio della coprogettazione con gli enti
selezionati, al fine di garantire nell'ambito del proprio territorio le attività
relative alla gestione del campo polivalente Gino Strada e strutture annesse;
- DI INDIVIDUARE, in applicazione del modello organizzativo adottato dal
Comune in osservanza del principio di auto-organizzazione amministrativa
di cui all’art. 7 del Dlgs n.36/2023,la sottoscritta quale responsabile del
procedimento per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento
ed esecuzione;
- di impegnare la somma di Euro 1.000,00 al cap. 5570 quale contributo in



conto gestione che il Comune si impegna ad erogare a favore del Gestore in
considerazione della destinazione ad uso pubblico dell’impianto, della
riserva di disponibilità a favore dell’Amministrazione Comunale e delle
scuole vista la necessità di perseguire l’equilibrio economico della gestione,
in conformità agli indirizzi della deliberazione 79/2023:
-  DI DEMANDARE al RUP:

•    anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti
derivanti dalla presente determinazione;
•    gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui
agli artt.20 e 23 del d.lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione
dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art.
50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023;

- DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul
procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente
atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può
proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) – Sezione di
Firenze, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità
del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione
all’albo online;
- DI INVIARE la presente, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’ente e,
per doverosa conoscenza, alla ditta incaricata.
-  il Responsabile Unico del Procedimento è la sig.ra Erika Arrighi
- si attesta la regolarità amministrativa del presente provvedimento ex
articolo 147 bis del d.lgs. 267/2000.

 
Il Responsabile
Dott.ssa Daniela Galluzzi

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Santa Luce ai
sensi dell’art. 3-bis del CAD.


